Julgadora da Terceira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, por unanimidade de votos, em conhecer da
remessa necessária e do apelo interposto, julgando parcialmente
procedente este último, para o fim de, reduzir o quantum da
indenização por danos morais para R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais); e, em sede de reexame  obrigatório, arbitrar
honorários advocatícios no valor fixo de R$ 3.000,00 (três mil
reais) e determinar a incidência de juros de mora ao valor da
condenação.

EMENTA: ADMINISTRATIVO, CONSTITUCIONAL E
CIVIL - REEXAME NECESSÁRIO E APELAÇÃO - AÇÃO